CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp.HCM, ngày    tháng     năm
HỢP ĐỒNG THỰC HIỆN
ĐỀ TÀI KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  CƠ SỞ (GIẢNG VIÊN)
Mã số:
- Căn cứ Bộ luật dân sự ngày 24 tháng 11 năm 2015;
- Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

- Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BKHCN ngày 10 tháng 4 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành "Mẫu hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ”;

- Căn cứ quyết định số 1052/QĐ-ĐHNL-QLKH ngày 09/6/2011 về Quản lý đề tài KHCN cấp cơ sở của Trường Đại học Nông Lâm TP.HCM;

- Căn cứ nội dung thuyết minh đề tài khoa học và công nghệ cơ sở dành cho giảng viên được phê duyệt ngày   tháng    năm

- Căn cứ giấy Ủy quyền số: 3883/UQ- ĐHNL -TCCB; ngày 11 tháng 11 năm 2019
CHÚNG TÔI GỒM:
1. Bên đặt hàng (Bên A): TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM TP.HCM
- Do Ông/Bà: PGS.TS. NGUYỄN TẤT TOÀN
- Chức vụ: PHÓ HIỆU TRƯỞNG làm đại diện.

- Địa chỉ:  Khu phố 6 – Phường Linh Trung – Quận Thủ Đức – Tp.HCM
- Điện thoại: 028.38966780.  Email: vphanhchinh@hcmuaf.edu.vn
- Số tài khoản : 3714.0.1055497.00000 tại KBNN Thủ Đức.
2. Bên nhận đặt hàng (Bên B): TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM TP.HCM

- Do Ông/Bà: PGS.TS. NGUYỄN TẤT TOÀN
- Chức vụ: PHÓ HIỆU TRƯỞNG làm đại diện.

- Địa chỉ:  Khu phố 6 – Phường Linh Trung – Quận Thủ Đức – Tp.HCM

- Điện thoại: 028.38966780.  Email: vphanhchinh@hcmuaf.edu.vn
- Số tài khoản : 3713.0.9086451.00000 tại Kho bạc Nhà nước Thủ Đức

 Ông/Bà:
- Chức vụ:          làm chủ nhiệm
- Địa chỉ: Khu phố 6 – Phường Linh Trung – Quận Thủ Đức – Tp.HCM
- Điện thoại:                        Email:
- Số tài khoản:
- Tại: Ngân hàng BIDV - Chi nhánh Đông Sài Gòn -TP.HCM.
          Cùng thoả thuận và thống nhất ký kết Hợp đồng thực hiện đề tài Khoa học và công nghệcơ sở dành cho giảng viên (sau đây gọi tắt là Hợp đồng) với các điều khoản sau:

Điều 1. Đặt hàng và nhận đặt hàng thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên
Bên A đặt hàng và Bên B nhận đặt hàng thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên: Tên đề tài:”              ”, Mã số:      theo các nội dung trong Thuyết minh Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt (sau đây gọi tắt là Thuyết minh).Thuyết minh là bộ phận không tách rời của Hợp đồng.

Điều 2. Thời gian thực hiện Hợp đồng
Thời gian thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên: 12 tháng, từ tháng     năm     đến tháng       năm
Điều 3. Kinh phí thực hiện đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên
1. Tổng kính phí thực hiện: Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên là:                           đồng (bằng chữ:                đồng ), trong đó:

-  Kinh phí từ nguồn thu học phí:                 đồng (bằng chữ:                    đồng)
2. Tiến độ cấp kinh phí: Tiến độ cấp kinh phí được ghi trong Thuyết minh phù hợp với quy định pháp luật.

Hình thức giải ngân như sau:

Cấp 50% với số tiền là:            đồng (bằng chữ:              đồng). Phần kinh phí còn lại sẽ  được cấp tiếp sau khi hoàn tất việc hoàn ứng 50% kinh phí đã được cấp ban đầu.
Điều 4. Quyền và nghĩa vụ của các bên

1. Quyền và nghĩa vụ của Bên A

a) Cung cấp các thông tin cần thiết cho việc triển khai, thực hiện Hợp đồng;

b) Bố trí cho Bên B số kinh phí từ ngân sách nhà nước quy định tại Khoản 2 Điều 3 Hợp đồng này theo tiến độ kế hoạch, tương ứng với các nội dung nghiên cứu được phê duyệt;

c) Phê duyệt kế hoạch đấu thầu, mua sắm máy móc, thiết bị, nguyên vật liệu và dịch vụ của Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên do Bên A cấp (nếu có);
d) Kiểm tra định kỳ hoặc đột xuất để đánh giá tình hình Bên B thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên theo Thuyết minh;
e) Kịp thời xem xét, giải quyết theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền giải quyết kiến nghị, đề xuất của Bên B về điều chỉnh nội dung chuyên môn, kinh phí và các vấn đề phát sinh khác trong quá trình thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên;
g) Tổ chức đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên của Bên B theo các yêu cầu, chỉ tiêu trong Thuyết minh;
h) Có trách nhiệm cùng Bên B tiến hành thanh lý Hợp đồng theo quy định hiện hành;
i) Phối hợp cùng Bên B xử lý tài sản được mua sắm bằng ngân sách nhà nước hoặc được tạo ra từ kết quả nghiên cứu của Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên sử dụng ngân sách nhà nước (nếu có) theo quy định của pháp luật;

k) Tiếp nhận kết quả thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên, bàn giao kết quả thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên cho tổ chức đề xuất đặt hàng hoặc tổ chức triển khai ứng dụng sau khi được nghiệm thu;
l) Có trách nhiệm hướng dẫn việc trả thù lao cho tác giả nếu có lợi nhuận thu được từ việc ứng dụng kết quả của Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên và thông báo cho tác giả việc bàn giao kết quả thực hiện Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên (nếu có);

m) Ủy quyền cho Bên B tiến hành đăng ký bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ đối với kết quả thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên (nếu có) theo quy định hiện hành;

n) Thực hiện các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của Luật khoa học và công nghệ và các văn bản liên quan.

2. Quyền và nghĩa vụ của Bên B
a) Tổ chức triển khai đầy đủ các nội dung nghiên cứu của Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên đáp ứng các yêu cầu chất lượng, tiến độ và chỉ tiêu theo Thuyết minh;

b) Cam kết thực hiện và bàn giao sản phẩm cuối cùng đáp ứng đầy đủ các tiêu chí đã được phê duyệt;

c) Được quyền tự chủ, tự quyết định việc sử dụng phần kinh phí được giao khoán để thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên;

d) Yêu cầu Bên A cung cấp thông tin cần thiết để triển khai thực hiện Hợp đồng;

đ) Kiến nghị, đề xuất điều chỉnh các nội dung chuyên môn, kinh phí và thời hạn thực hiện Hợp đồng khi cần thiết;

e) Yêu cầu Bên A cấp đủ kinh phí theo quy định trong Hợp đồng. Sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng chế độ hiện hành và có hiệu quả;
g) Xây dựng kế hoạch mua sắm máy móc, thiết bị, nguyên vật liệu và dịch vụ của Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên bằng kinh phí do Bên A cấp (nếu có) để gửi    Bên A phê duyệt và thực hiện mua sắm theo quy định của pháp luật;

h) Chấp hành các quy định pháp luật trong quá trình thực hiện Hợp đồng. Tạo điều kiện thuận lợi và cung cấp đầy đủ thông tin cho các cơ quan quản lý trong việc giám sát, kiểm tra, thanh tra đối với Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên theo quy định của pháp luật;
i) Thực hiện việc tự đánh giá, nghiệm thu theo quy định hiện hành khi kết thúc Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên. Sau khi đánh giá, nghiệm thu cơ sở dành cho giảng viên; hoàn chỉnh lại hồ sơ theo kết luận của Hội đồng đánh giá cơ sở dành cho giảng viên, Bên B có trách nhiệm chuyển cho Bên A các hồ sơ để Bên A tiến hành việc đánh giá, nghiệm thu theo quy định pháp luật;

k) Có trách nhiệm quản lý tài sản được mua sắm bằng ngân sách nhà nước hoặc được tạo ra từ kết quả nghiên cứu của Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên sử dụng ngân sách nhà nước (nếu có) cho tới khi có quyết định xử lý các tài sản đó của cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền;

l) Có trách nhiệm cùng Bên A tiến hành thanh lý Hợp đồng theo quy định;

m) Thực hiện việc đăng ký bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ theo uỷ quyền của Bên A đối với kết quả nghiên cứu (nếu có);

n) Thực hiện đăng ký, giao nộp kết quả thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên tại cơ quan thông tin khoa học và công nghệ quốc gia và tại các tổ chức thực hiện chức năng đầu mối thông tin khoa học và công nghệ theo quy định pháp luật;

o) Công bố kết quả thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên sau khi được Bên A cho phép;

p) Chủ nhiệm Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên cùng với các cá nhân trực tiếp sáng tạo ra kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ được đứng tên tác giả trong Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên và hưởng quyền tác giả bao gồm cả các lợi ích thu được (nếu có) từ việc khai thác thương mại các kết quả thực hiện Đề tài/Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên theo quy định pháp luật và các thỏa thuận khác (nếu có);

q) Có trách nhiệm trực tiếp hoặc tham gia triển khai ứng dụng kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ theo yêu cầu của Bên A hoặc tổ chức, cá nhân được Bên A giao quyền sở hữu, sử dụng kết quả thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên;

r) Thực hiện bảo mật các kết quả thực hiện Đề tài Khoa học và Công nghệ cơ sở dành cho giảng viên theo quy định về bảo vệ bí mật của nhà nước;

s) Thực hiện các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định Luật khoa học và công nghệ và các văn bản liên quan.
Điều 5. Hiệu lực của Hợp đồng

Hợp đồng này có hiệu lực từ ngày ký hợp đồng. Hợp đồng này được lập thành 5  bản và có giá trị như nhau. Bên A giữ 04 bản, bên B giữ 01 bản
	BÊN A
(Bên đặt hàng)

(Chữ ký, ghi rõ họ và tên)

	                                 BÊN  B
                       (Bên nhận đặt hàng)
                     (Chữ ký, ghi rõ họ và tên)
CƠ QUAN CHỦ TRÌ        CHỦ NHIỆM ĐỀ TÀI

PAGE
4